**Stiri personale.** Escelenția Sa Mitropolitul Victor, însoțit de secretarul său va reîntoarce azi dela serbările sf. Euharistii, ținute la Viena. Suita I. P. S. Sale cum și ceilalți însoțitori s'au reîntors încă ieri.

**Concurs.** Pentru beneficiul parohiei Biea din protopopiatul Biei, se escrie concurs cu termenul de 2/15 Oct. 1912. Toate venitele parohiale după conscrierea congruala din 1896 sunt computate în 463 cor. 62 fl. — Pentru stațiunea de învățător din comuna Buia, districtul protop. al Sibului, se publică concurs cu termenul de 20/7 Septembrie 1912. Pentru stațiunea de învățător din comuna Herseni, vicariatul Făgărașului. Pentru stațiunea de cantor-învățător din comuna Copand, distric. prot. Turda. Pentru stațiunea de cantor-învățător din comuna Cohalm, vicariatul Făgăraș. Pentru stațiunea de cantor-învățător din comuna Budatelec, districtul protop.